2-Kanal Drehzahlsensor
Kompakter Sensor für raue Einsatzbe-
dingungen
GEL 247
Technische Information Stand 2021-02
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de

3,25
3,50
Typenschlüssel
12 D-01T-247 / (2021-02)
Typenschlüssel GEL 247
  Signalmuster
E 1-Kanal Rechtecksignale
F 1-Kanal Rechtecksignale
S 1-Kanal Rechtecksignale mit Richtungssignal
V 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz
X 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz und deren inversen Signale
D 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz, galvanisch getrennt
H 2-Kanal Rechtecksignale mit 90° Phasenversatz und deren inversen Signale, galvanisch getrennt
  Signalausgang
- Spannung
I Strom 7 ... 14 mA (nur mit Signalmuster D, E und V)
M Spannung, mit Stillstandspannung 7 V (nur mit Signalmuster D und E)
  Kabelabgang
F gerade, Kabellänge 2 m
G seitlich, Kabellänge 2 m
S gerade, kundenspezifische Konfektionierung
T seitlich, kundenspezifische Konfektionierung
  Modul m
M100 m = 1,00
M125 m = 1,25
M150 m = 1,50
M175 m = 1,75
M200 m = 2,00
M225 m = 2,25
M250 m = 2,50
M300 m = 3,00
M325 m = 3,25
M350 m = 3,50
  intern verwendet
0
247 _ _ _ _ _ _ _ _
Hinweis: Bei einer kundenspezifischen Ausführung wird eine Y-Nummer vergeben. Sonderausführungen sind nach
Zeichnung bzw. Anwendungsbeschreibung gefertigt und können von den technischen Standardspezifikationen abwei-
chen.
Wir konfektionieren auf Wunsch für Sie:
D-01T-247 / (2021-02) 13
Beispiele für die Sensorseite, Vorzugstypen
Standard, Kabelabgang gerade
Kabelabgang mit 90° Winkel und Wellrohr
ABB-Wellrohr, Kabelabgang gerade
Typ XPCST –12BG
Kabelabgang mit 90° Winkel
Anaconda Sealtite, Kabelabgang gerade
Typ HFX-V0 348.010.1 5/16”
EATON-Schlauch, Kabelabgang gerade
Typ EC 045-8
Beispiele für das Kabelende, Vorzugstypen
Wellrohr und Kabelende offen Gummischlauch und Kabelende offen
Wellrohr mit Harting Stecker HAN HPR
Beispiele
14 D-01T-247 / (2021-02)
Anschlußbelegung Harting-Stecker HAN HPR für D- und H-Signal, Vorzugstyp
Anschlußbelegung